



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Skyggekvinder-Festival 2024 - en festival der hylder kvindelige komponister
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	01-08-2024
Slutdato:	04-08-2024
Antal opførelser/koncerter:	4

Sted	
Musikhuset København Vesterbrogade 59, 1620 København V København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	35000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Ellen Hillingsø, Skuespiller. Steinaa trio, samt 7 af de dygtigste kvindelige klassiske musikere i landet. Denise Burt, Grafisk designer.
Evt. relevant link til projektet:	Under oprettelse

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Kvindelige komponister er i dag endt i glemsel og vi har derfor brug for flere tiltag der kan vende denne tendens. Det kan Skyggekvinder-festival! Steinaa trio samler et hold bestående af nogle af landets dygtigste kvindelige musikere. Vi ønsker at vise et tårnhøjt niveau med 10 kvindelige musikere der hylder kvindelige komponister.</p> <p>Værkerne bliver præsenteret af Skuespiller Ellen Hillingsø, som vil leve sig ind i de kvindelige komponisters rørende historier og opføre citater igennem skuespil.</p> <p>Kvindelige komponisters navne står sjældent på programmet i dag. Det er synd og ærgerligt, for vi mister vigtige nuancer i musikken. Vi tror på, at folk ønsker at lytte til kvindelige komponister, men måske er manglen derpå snarere et udtryk for, at der mangler oplysning om kvinderne og deres musik. Vi tror koncertsteder kan være bekymret for om de kan sælge billetter, hvis der er for meget ukendt musik på programmet. Vi ønsker netop med denne festival at ændre dette triste billede. Det er vores mål, at vi med Skyggekvinder kan inspirere flere til at spille fantastiske værker, samt inspirere nulevende kvindelige komponister til at forfølge deres drømme.</p>

Formidling af projektet
Skyggekvinder-festivalen understøttes af Steinaa trio, som besidder mange års erfaring med koncertafholdelse og planlægning. Trioen har et komplet netværk der kan åbne alle døre i toppen af den klassiske musikverden. Trioen har allerede på



nuværende tidspunkt bekræftet samarbejdsaftaler med både kunstnere og andre aktører.

I projektet indgår sociale medier, plakater, hjemmeside, mediedækning bla. via p2, youtube, livestreaming og musikorganisationer.

Både steinaa trioen samt de medvirkende musikere har et bredt netværk der alt andet lige vil sprede budskabet i mange grene af det københavnske kulturmiljø.

<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Steinaa trioen I/S
Momsregistreret	